quia obradiet splendore. et est coloris optimi quod hebrei
 offon: greci chiron vocant, vel obrizus dicitur quasi ob
 rude aurum. et est etymo. et pducit obrizum penul. positioe
 quia est duplex consonans.

Obtuo ruis o in i obrui: et i in tu obrutum penul. correpta
 vide in ruis.

Obscenus: ex ob et cenū cōponit obscen^o na num. vel ex
 ob et cena: quasi cōtra cenam. Nam obscena sunt cene
 cōtraria: et interponit s. Nam ut dicit pscia. i. ij. maio.
 Ob quoque est quando assumit s quum cōponit cui; di
 ctione incipiente a c: ut obscurus. vel obscen^o pōt cōpo
 ni ex obs et canēdo: ut dicit pscia. in. ix. libro: Inuenit
 obs a quo cōponit obscenus. Obsoleo les inquit ob
 solui facit. Nō est enī a soleo quod solit^o sum vel solui
 facit pteritū: sed ab obs et oleo: sicut obscen^o ab obs et
 canēdo. Obscen^o enī ppe dicit de voce. vxoz enī obsce
 na dicit. i. dura et turpis: l3 de alia re immūda et turpi
 dicit obscenus. et pducit sce.

Obscurus. cura cōponit cum ob et interponit s: et dicit
 obscur^a rum penul. pdu. et est ppe obscur^a qui ē ob
 curas. i. cōtra curā boim. i. de quo nō curāt boies. vñ
 obscure aduerbiū: et hec obscuritas ritatis: et oblcuro
 ras verbū actiū. i. facere obscurū. Et scias quod ob assu
 mit s quum ponit cū dictōe incipiente a c quadoque. vide
 in obscenus.

Obscundo das in secūdus vide.

Obsero ris penul. correpta iu sero ris vide.

Obsuo: ex ob et suo cōponit obsuo uas: et inuenit
 in bona significatiōe et i mala. In bona: ut iste obsuat
 pcepta dñi. In mala: ut obsuabit pctōr iustū. i. infidias
 iusto. In bona significatiōe dicit obsuare: quasi vndiq;
 seruare et adimplere. In mala: quasi cōtra suare. vnde
 vñ: Lōplet et exequit obsuat et infidias. vñ obseruās
 tis om. ge. et hec obsuantia tie: et hec obsuatio onis. et
 est obsuantia cult^o religiōis: sed obseruatio est cure et
 doctrine et artis: et ambe sunt femi. ge.

Obses fidis cōmunis generis. i. vas vadiis. et corzi. penul.
 genitiui: et deriuat ab obsideo des: et dicitur ppe obsi
 des qui ab obsessis vanē vel qui dari solent et cum bo
 noze custodiri.

Obsideo des vel obsido dis sedi sessum: in sedeo est.
 Item ab absidio vel obsideo des dicitur hec absidio dio
 nis. i. absidendi actio.

Obsoleo: ex ob et oleo interposita s componit obsoleo
 les leui vel lui letū vel litū lere. i. dissuescere: ab vñ re
 cedere: et in obliuioem venire: vilescere: ppter fetorem
 deserit: ut iste loc^o obsolet. i. ab vñ recedit: vilescit: ppe
 fetore deserit sñm hug. Pscia. vñ in. ix. li. sic dicit: Ob
 soleo quoque obsoleui facit. nō est enī a soleo quod solit^o
 sum facit siue solui pteritū sñm Salustii: sed ab obs et
 oleo: sicut obscenus ab obs et canēdo vel cenno. et corz.
 so obsoleo. vnde obsolet^a ta tū: vide in oleo.

Obsoler^a ta tū: in obsoleo les vides.

Obsolui est pteritū de obsoleo.

Obsoniū nij: in obsono nas exponit.

Obsono. somn^o cōponit cū ob et subtracta m dicit obso
 no nas penultima pducta. i. cena: quia cena cōtra sō
 nū solet sumi: sed l3 ita obsonare inueniat simpliciter
 p cenare: ppe tamē obsonare est post cenā cōtra som
 nū aliquid comedere. vñ h obsoniū. i. paru^o cib^o et deli
 catus qui post cenā contra somnū sumit. vñ quilibet
 modic^o et delicat^o cib^o inter alios sumpt^o dicit obsonium
 quod vulgo cōpanaticū dicitur. et ab obsonū dicit obsonatus
 tus: act^o obsonadi: vel ipa cena siue obsoniū: vel sum

ptus qui expediti cena siue obsonio. Et ē obsono nas
 neutrum. Et sñm antiquos inuenit obsonor naris depo.
 in eodē sensu. Itē inuenit obsono nas. i. cōtra sonare:
 et tūc cōpōit ab ob et sono nas: et corzi. so: l3 qñ cōponit
 a somn^o pduc^o so: quod subtrahit m. vnde vñ: Obsono
 cenno: tamē obsono de sono fert.

Obstetrix: ex ob et stera cōponit hec obstetrix tricia. i. fe
 mina que sterā tractat. i. que colligit puerū de vêtre p
 cedentē. vel deriuat ab obsto stas. vñ obstetrix quasi
 obstatrix: quia obstat parturiētī. et corz. naturalr ste. et
 inde obstetrico cas. i. officiū obstetricis exercere: Exo
 di. i. Obstetricadi habet sciētā. vnde obstetricās cātis
 gene. om. Job. xxvi. Et obstetricatē manu eius educit^o
 est coluber tortuosus. et pducit penul. obstetrico: sicut
 iste gñs obstetricis. Obstetricante intellige. i. leuiter
 educēte et suauiter cōtractate sine animi turbatiōe.

Obstinatus ta tum: in obstino nas vide.

Obstinat nacies: in obstino nas vide.

Obstino. teneo cōpōit cū ob et iterposita s dicit obstino
 nas naui nare. i. in malo durare facere: et in malo pse
 uerare intēdere. vñ obstinat^a ta tū. i. in malo indurat^o
 obfirmat^o vel intēt^o: et oparat. vñ obstinate aduerbiū
 .i. in malo pseueratē vel intēte. vnde inuenit etiā ob
 stinat^o in bona pte. i. in bono pposito firm^o et stabilis.
 vnde Ruth. i. Vidēs quod obstinato esset animo.

Obstipus: ex ob et stip^o cōponit obstip^o pa puz. i. inclina
 tus: quia qui petit stipem et accipit caput inclinat. vel
 cōponit ex ob et stipes: quasi cōtra stipē inclinatus. vñ
 obstipo stipas. i. inclinare. Pōt etiam obstipo cōponi
 ex ob et stipo stipas.

Obsteti est pteritū de obsto stas: et corzpit penl.

Obsto stas: in sto stas vide.

Obstrepo pis pui pitum. i. ob vel cōtra strepere. Et opo
 nitur ex ob et strepo pis. et corzpit stre.

Obstringillus: ab obstringo gis dicitur hic obstringill^o li:
 quōdam gen^o calciamēti. Et sunt obstringuli quod p plan
 tas cōsuti sunt: et ex supiori parte corzigia cōtrahitur
 ut stringant vnde et nominatur.

Obstrudo dis: vide in trudo dis.

Obstruo: ex ob et struo struis cōponit obstruo struis. i.
 contra struere vel vndiq; obturare obicere impedire
 claudere vel abscondere.

Obtemperas: in tempo ras vide.

Obtigi penul. correpta pteritū de obtingo gis.

Obtineo: ex ob et teneo cōponit obtineo nes nui tum. i.
 impetrare vel acquirere. vnde hic obtentus tus. i. im
 petratio vel acquisitio. et corzpit ti obtineo.

Obtingo: ex ob et tango gis cōponitur obtingo gis tigi
 .i. vndiq; vel cōtra tangere vel accidere: sed accidit ma
 lum: euenit casu: obtingit sorte: cōtingit facto.

Obtrudo dis: in trudo trudis est. et pducit tru.

Obtutus: ab obtueo tueris secūde cōiugatōis dicit ob
 tuitus ta tum: sed obtutus ab obtuo tueris tertie cō
 iugatōis deriuatur.

Obturo: ab obtundo dis quod cōponit ex ob et tundo di
 citur obturo ras rati rare. i. claudere vel stipare. vnde
 obturans tis generis om. vnde ppbeta: Sicut aspdis
 surde et obturatis aures suas. i. claudētis: et obturatus
 ta tum. et pducit tu. vnde in auroza dicit: Lex ait oza
 boni nō obtures opanti. vñ in puer. xxi. ca. Qui obtu
 rat aures suas ad clamorē paupū penl. pducit debet.

Obtusus sa sum: in tundo est.

Obtrutus ta tum: in obtuit^o vide.

Obuersor: ex ob et verso verfas cōponit obuerso saris. i.

- cōuerfari.
- O** buio: ex ob z vno vias cōponit obuius as. i. esse obuium vel alicui in via cōtraire. vñ obui' uia uñ. Inde obui' aduerbiū: p quo sepe ponit obuiam aduerbiū: qñq; loco aduerbiū loci: qñq; loco aduerbiū qualitatis.
- O** bumbro: ex ob z vmbro bias cōponit obumbro bias .i. vñdīq; vmbare vel refrigerare. vñde Angel' Luce .ij. ad Mariā virginē ait: Uirt' altissimi obumbraabit tibi. vt dicit quedā glosa: Uirt' altissimi obumbraabit tibi. pōt de vtraq; natura saluatoris itelligi: dā vmbra a lumine z corpe obiecto solet formari: z virgo sicut z pur' hō plenitudinē diuinitatis cape neq̄bat: sed vt' altissimi obumbraat: dū incorpēa lux diuinitatē corpus in ea suscepit humanitatis vt sic posset deus pati. Et extrahit h' glo. ex vñbis Greg. qui in .xviii. li. moralium sup illud Job. xxvij. Tollet eū vñ' vñens: sic dicit: Per vmbraōis vocabulū incarnandī dei vtraq; potuit natura signari. vmbra enī a lumine formaf z corpe. Dñs autē p diuinitatē lumē est: qui mediāte aīa in ei' vtero fieri dignat' est p humanitatē corp': qz ergo lumē in corpēu in ei' erat vtero corpandū: ei que incorpēū cōcepit ad corp' dicit: Uirt' altissimi obumbraabit tibi. i. corp' in te humanitatis accipiet incorpēū lumē diuinitatis. Itē Greg. tractās illud Job. xl. Sub vmbra dormit sic ait: Quia vmbra nō aliter expmī nisi p lumē z corp' vñ' ei altissimi obūbrauit: quia in ei' vtero lux incorpēa corp' sumpit: ex qua videlz obumbraōe omne in se refrigeriū mētis accepit.